
COMUNE DI TORTOLI'
Provincia dell'Ogliastra

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.  221
del  17/12/2010

CESIL Tortolì  - Bari Sardo - Prosecuzione delle 
attività al 31 agosto 2011.

OGGETTO:

L'anno duemiladieci, addì diciassette del mese di dicembre alle ore 12.30 solita sala delle 
Adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza DOMENICO LEREDE, nella sua qualità di Sindaco pro tempore e sono 
rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

PRESENTI ASSENTI

XLEREDE Domenico1 Sindaco

XLA TOSA Rita2 Assessore

CANNAS Giampaolo Massimo X3 Assessore

XSTOCHINO Paolo4 Assessore

XMASCIA Severina5 Assessore

XCAU Pietro Paolo6 Assessore

XLADU Marcello7 Assessore

Totale n.  6  1 

Partecipa il dott. Giacomo Mameli, nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X
X



Su proposta dell’assessore ai servizi sociali  avv. Severina Mascia   

PREMESSO che l’Assessore del Lavoro, Formazione professionale, Cooperazione e Sicurezza 
sociale della Regione Sardegna con decreto n. 3128/DECA/51 del 26/11/2010 ha autorizzato il 
mantenimento delle attività svolte attraverso i CESIL fino al 31 agosto 2011, disponendo 
contestualmente una prima assegnazione  finanziaria in modo da consentire alle Amministrazioni 
interessate l’iscrizione  in bilancio delle somme necessarie;  

DATO ATTO che, tra i progetti richiamati dal decreto assessoriale, è tuttora in corso  quello che 
attiene i servizi offerti dal  Centro per l’Inserimento lavorativo dei soggetti svantaggiati , che fa 
capo all’ex Misura 3.4, ed interessa oltre a  Tortolì, l’ estensione territoriale del  Comune di Bari 
Sardo; 

RILEVATO: 

• che nel citato decreto dell’Assessore Regionale si autorizzano i Comuni capofila dei CESIL 
a garantire il loro funzionamento per il periodo 1° Gennaio – 31 Dicembre 2011 ed “ il 
conseguente mantenimento in servizio dei rapporti di lavoro in essere alla data del 28 
febbraio 2009;   

• che il Comune provvede al finanziamento delle spese per il personale e per la gestione del 
CESIL con le risorse trasferite dall’Assessorato Regionale del Lavoro e che risultano iscritte 
nel Bilancio nelle partite di giro;  

DATO ATTO che operano,  ed operavano alla data su calendata,  nel CESIL  di Tortolì – Bari 
Sardo i signori:  

- Dott.ssa Angela Nieddu – Coordinatore 
- Dott.ssa Roberta Bovi - Psicologo 
- Geom. Andrea Casula – Esperto informatico 
- Dott.ssa Lai Marcella – Educatore Professionale – Operatore esterno  
- Dott. Laurini Alberto - Educatore Professionale – Operatore esterno 
- Rag. Serra Roberto – Operatore di sportello;  
 
RITENUTO, in attesa dell’approvazione del Bilancio 2011 formalizzare la proroga del citato 
personale, rimandando al Responsabile del Servizio Sociale i successivi adempimenti di ordine 
amministrativo e di impegno della spesa finanziata dalla Regione Sardegna;  
 
Con voti unanimi espressi a votazione palese 
 

D E L I B E R A  
 
DI DARE ATTO  che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI PRENDERE ATTO del Decreto dell’Assessore del Lavoro, Formazione professionale, 
Cooperazione e Sicurezza sociale della Regione Sardegna n. 3128/DECA/51 del 26/11/2010 “ L.R. 
n. 31 del 1998, art. 8 – L.R. n. 20 del 2005, n. 4 Atto di indirizzo per il mantenimento nell’anno 
2011 dei servizi di cui  alla L.R. n. 1 del 2009, art. 3, comma 13 e L.R.  N. 3 del 2009, art. 3 
commi 6 e 7 relativo alle attività dei CSL e dei CESIL  e dell’Agenzia “ Due Giare “ , concernente 



le disposizioni sulla prosecuzione delle attività dei CESIL, che si allega in copia al presente atto e di 
cui costituisce parte integrante e sostanziale;  

 
 
DI DARE ATTO che,  per effetto delle citate disposizioni,  sono prorogati i contratti in essere con i 
Signori : 

- Dott.ssa Angela Nieddu – Coordinatore 
- Dott.ssa Roberta Bovi - Psicologo 
- Geom. Andrea Casula – Esperto informatico 
- Dott.ssa Lai Marcella – Educatore Professionale – Operatore esterno  
- Dott. Laurini Alberto - Educatore Professionale – Operatore esterno 
- Rag. Serra Roberto – Operatore di sportello;  

per il periodo 1.1. / 31.08.2011, che mantengono gli stessi patti e condizioni economiche e 
giuridiche dei contratti già in essere alla data del 28/02/2009;  
 
DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Sociale per l’adozione dei relativi 
provvedimenti ,  adeguamenti  e comunicazioni agli interessati , nonché agli uffici finanziari e 
personale e per l’assunzione dei relativi impegni di spesa. 

 
  
 

  
 
 



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Domenico Lerede F.to dott. Giacomo Mameli

IL SINDACO

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

 Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Tortolì, il 16/12/2010   il responsabile dell'area

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile
Tortolì, il 16/12/2010   il responsabile dell'area

F.to ass.soc. Spano Elisabetta

F.to dott.ssa Bucci Daniela

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il Sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge regionale 13/12/1994 n. 38 e ss.mm.
A T T E S T A

Che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 21/12/2010 all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi  e contestualmente trasmessa  ai capigruppo consiliari  (Prot n. 28907 del 21/12/2010).

Tortolì, 21/12/2010

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva.

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R.38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e
dell’art. 2 del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti 
Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti ed elementi istruttori richiesti con provvedimento n. _______ del
   ____________ (art. 33 della L.R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. _____ del _________ per i seguenti
motivi  _________________________________________________________________________-


